

**Constructia Casei de arest, in  
or.Balti N15592-23-SPA1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-7-7**  
**Смотровая башня N23. Sistema videosupraveghere**

**Valoarea de deviz 39 333,42 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 3-7-7: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |   |                       |       |        |       |                 |
|----|---|-----------------------|-------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om  | 46,624 | 94,60 | 4 410,63        |
| 2. | 1 | Muncitor              | h-om. | 13,820 | 94,60 | 1 307,37        |
|    |   | <b>Total manopera</b> |       |        |       | <b>5 718,00</b> |

**Materiale:**

|     |          |                                                                                                                            |        |         |           |                  |
|-----|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|------------------|
| 1.  | 10108    | Patch Pannel 16-ports cat.5 1U                                                                                             | buc    | 1,000   | 2 095,00  | 2 095,00         |
| 2.  | 1011924  | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm                                                                                              | kg     | 0,163   | 65,37     | 10,67            |
| 3.  | 1011977  | Suruburi de constructie cu piulite si saibe                                                                                | kg     | 0,135   | 65,00     | 8,78             |
| 4.  | 1019100  | Cartus pentru impuscat                                                                                                     | 10 buc | 8,308   | 7,50      | 62,31            |
| 5.  | 1019109  | Dibluri pentru conexiune                                                                                                   | 10 buc | 8,308   | 7,50      | 62,31            |
| 6.  | 149      | Patch - Cord (RJ45) cat. 5e 1m                                                                                             | buc    | 3,000   | 30,00     | 90,00            |
| 7.  | 2019408  | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                       | t      | 0,005   | 27 500,00 | 137,50           |
| 8.  | 245-186  | Conector RJ-45                                                                                                             | buc    | 3,000   | 35,00     | 105,00           |
| 9.  | 245666   | Cutie 110x110x50 IP55                                                                                                      | buc    | 3,000   | 50,00     | 150,00           |
| 10. | 33271    | Vidiocamera IP DS-2CD1143G0-1 (de exterior)                                                                                | buc    | 4,000   | 3 055,00  | 12 220,00        |
| 11. | 5009031  | Scoabe                                                                                                                     | 10 buc | 1,139   | 7,50      | 8,54             |
| 12. | 5009061  | Fisa de izolatie                                                                                                           | buc    | 3,060   | 0,75      | 2,29             |
| 13. | 503-803  | Teava din v/p D20                                                                                                          | m      | 45,000  | 6,15      | 276,75           |
| 14. | 503-806  | Teava din v/p D50                                                                                                          | m      | 17,000  | 25,00     | 425,00           |
| 15. | 5220076  | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"                                                                         | kg     | 0,040   | 150,00    | 6,00             |
| 16. | 5220077  | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"                                                                         | kg     | 0,500   | 150,00    | 75,00            |
| 17. | 5440089  | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg     | 0,020   | 75,00     | 1,50             |
| 18. | 590-4018 | Conductor UTPcat5e                                                                                                         | m      | 100,000 | 8,50      | 850,00           |
| 19. | 640-822  | Comutator Switch PoE 16 Porturi                                                                                            | buc    | 1,000   | 2 565,00  | 2 565,00         |
| 20. | ut 4     | Organizator 1U                                                                                                             | buc    | 1,000   | 520,00    | 520,00           |
|     |          | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                                      |        |         |           | <b>19 671,65</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |        |                                                                       |       |       |       |               |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|---------------|
| 1. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                    | h-ut. | 3,995 | 35,00 | 139,82        |
| 2. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut. | 1,750 | 75,00 | 131,21        |
| 3. | 331451 | Perforatoare electrice                                                | h-ut. | 3,361 | 35,00 | 117,64        |
|    |        | <b>Total utilaje de construcții</b>                                   |       |       |       | <b>388,68</b> |

|                |         |           |
|----------------|---------|-----------|
| Прямые затраты | lei     | 32 777,85 |
| TVA            | 20,00 % | 6 555,57  |

**Total deviz:**

**39 333,42**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)